
н
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1034 «О внесе
нии изменения в статью 5 За
кона Иркутской области «О 
мерах социальной поддержки 
по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения для 
отдельных категорий работ
ников образования в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1034 «О внесе
нии изменения в статью 5 Закона Иркутской области «О мерах социальной 
поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения для от
дельных категорий работников образования в Иркутской области» 
в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 апреля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 

1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОТОПЛЕНИЯ И ОСВЕЩЕНИЯ ДЛЯ 

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 

ПЗ-оз «О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений, 

отопления и освещения для отдельных категорий работников образования в 

Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 

области, 2009, № 5, т. 1, № 15; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 33; 2013, № 3, т. 2; 

2015, № 20, т. 1, № 32; 2016, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2021, № 38; 44, т. 

2; Областная, 2021, 8 декабря) изменение, абзац девятый изложив в 

следующей редакции:

«Указанный размер выплат в твердой денежной сумме ежегодно 

индексируется с 1 апреля текущего года. Размер индексации не может быть 

меньше индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Размер 

индексации, а также размер данных выплат с учетом его индексации 

ежегодно определяются законом Иркутской области об областном бюджете 

на соответствующий финансовый год и плановый период.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования.



2

2. Положения настоящего Закона применяются к правоотношениям, 

возникающим при индексации размера выплат в твердой денежной сумме, 

установленного пунктом 2 статьи 5 Закона Иркутской области от 17 декабря 

2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки по оплате жилых 

помещений, отопления и освещения для отдельных категорий работников 

образования в Иркутской области», начиная с 1 апреля 2023 года.

3. Установить, что до 1 апреля 2023 года размер выплат в твердой 

денежной сумме, установленный пунктом 2 статьи 5 Закона Иркутской 

области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки 

по оплате жилых помещений, отопления и освещения для отдельных 

категорий работников образования в Иркутской области», индексируется в 

порядке, предусмотренном абзацем девятым статьи 5 Закона Иркутской 

области от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки 

по оплате жилых помещений, отопления и освещения для отдельных 

категорий работников образования в Иркутской области», без учета 

изменений, внесенных настоящим Законом.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___» _________ 2022 года

№


